
  Modipon Limited 
    Hapur Road, Modinagar, Ghaziabad - 201 204 (UP) 

Phone (+91) 9582388706 
 

CIN: L65993UP1965PLC003082 E-mail: modipon@modimangal.in  Website: www.modipon.net 
 

 
                                                                                                                    May 29, 2024 

To, 
The BSE Limited  
Corporate Relation Department,  
New Trading Ring, Rotunda Building,  
P.J. Tower, Dalal Street, Fort, Mumbai-400001 
 
Ref: INE 170C01019 
Scrip Code: 503776 
 
Sub:  Outcome of Board Meeting in accordance with regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and 

Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Schedule III 
 
Dear Sirs, 
 
The Board of Directors of Modipon Limited (the Company) in its meeting held today i.e. Wednesday, 
May 29, 2024, approved and adopted the following: 
 

1. Approved and took on record the Audited Financial Results of the Company for the quarter and 
year ended March 31, 2024. The financial results under regulation 33 of SEBI (Listing Obligations 
and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 are enclosed as Annexure A. 
 

2. The Auditor’s Report on the aforesaid financial results of the Company is enclosed as Annexure 
B. 
 

3. Declaration with respect to Audit Report on Impact of Audit Qualification for Audit report with 
modified opinion is enclosed as Annexure C. 

 
The meeting of Board of Directors was commenced at 3:00 P.M and concluded at 4:45 P.M. 
 
We request you to take note of the same. 
 
Thanking you 
 
Yours sincerely, 
 
For Modipon Limited 
 
 
 
Vineet Kumar Thareja 
Company Secretary & Compliance Officer 



Statement o{ Assets and Liabilities as at 31st March 2024

1,.13

0.44

0.00

83.12

72.98

\.73

0.44

0.00

83.12

17.94

(a) Property, plant and eq!iPment

(b) Other intangible assets

{c) Capital work - in - Progress

{d) lnvestmentProPerty
(c) Flnanclal assets

(i) lnvestments
(ii) Trade receivables

(ii) toans

(v) Others

(dl Deferred tax assets (net)

(g) Other non current assets

(a) lnventories
(b) Flnancial assets

(i) Trade receivables

(ii) Cash and cash equivalents
(iii) Bank Balances

(iv) Loans

(v) Others

) Current tax assets (net)

Total Assets

EQUITY AND TIABITITIES

) Equity share capital

(a) Flnancialliabilities
(i) Borrowings
(ii) Trade payabies

(iii) Other flnancial liabilit es

Provisions

other non-current liabilities

a) Financialliabilities
(i) Borrowings
(ii) Trade payables

(iii) Other flnancial liabilities
(b) other current liabilities
(c) Provisions

Total Equity & Liabilities

0.63

4.04

575.23

o.32

81.96

7 25.75

1847.41

10.61

221 .tl

725.75

1441 .07

10.51

221.1.1

Date: 29.05.2024
Place: New Delhi

For & on behalf of Board of Directors

);iu,,
l///ul- -

Manish Modi

Chairman & Managing Director
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Particulars Note Audited Ar rrlited

As at
31-Mar-24

As at

. 31-Mar-23

(1)

\2)

I

\SSETS

{on - current asets

liabilities

15A.27 1q2 )7

7.28

4.04

513.82

0.32

81.96

607.42 608.18

765.69 766 4\

1757 .61

10266.02

11,57 .61

10201 .64

-91 08.35 -qndq 97

2809.95 ,ROq-95

3756.01

2450.46

227.50

544.34

3734.97

2452.41

195.10

538.21

7064-Oa 7006 a6

76q 6q 766.45



MODIPON TIMITED

Extract of Standalone audited Financials Results for the quarter and year ended 3lst March 2024

For the

Quarter ended

3L-L2-2023

For the

Quarter ended

?l-o3-2023

For the

Quarter ended

3L-O3-2024

Revenue from oPerations

Other income

Total income (l + ll)

Expenses:

Employee benefits exPenses

Finance costs

Depreciation and amortization expenses

Other exPenses

Total expenses (lV)

Profit / (loss) before exceptional items and tax (lll - lV)

Exceptional items

Profit / (loss) before tax (V - Vl)

Tax expense

(1) current tax

(2) Deferred tax

(3) lncome tax pertaining to earlier years

(4) Mat Credit

Profit / (loss) from continuing operations (Vll - Vlll)

Profit / (loss) from discontlnued operations

Tax expen3e of discontinued operations

Profit / (loss) from discontinued operations (after tax) (x - xl)

Profit / (loss) for the period (lX + Xll)

Other comPrehensive income

A (i) ltems that will not be reclassified to profit or loss

(li) lncome tax relating to items that will not be reclassfied to

Profit or loss

B (i) ltems that will be reclassified to profit or loss

(ii) lncome tax relating to items that will be reclassified to profit

or loss

Total comprehensive income for the period (Xlll + xlv)

Earnings per equity share (for continuing operations)

(1) Basic (Rs)

(2) Diluted(R,

Earnings per equity share (for discontinued & continuing operations)

(1) Basic (Rs)

(2) Diluted(Rs)

For & on behalf of Board of Diredors

Date:29.05.2024
Place: New Delhi

; fLu,,i
i.it{$?t:tt :

Manish Modi

Chairman & Managing Director _ffiw



MODIPON LIMITED

Cash Flow Statement for the Year ended 31st March 2024

Pa rticulars

For the year
ended on

31.03.2024

For the year

ended on
lt n? 202q

A. Cash Flow from operating activities

Net Profit before tax

Adiustments for:
Depreciation (Net)

Exceptional ltem
(Profit)/Loss on sale of Fixed Assets

lnterest Received

lnterest Expenses

Prior Period Error

Miscellaneous lncome

Operation profit before working capital changes

Working Capital Adjustment:

lncrease/(Decrease) in Financlal Assets (others)

lncrease/(Decrease) in current Tax Asset

lncrease/{Decrease) in Other current assets

lncrease/(Decrease) in Borrowlngs

ncr.ase/(Decrea\e) - T adp pavablp,

lncrease/(Decrease) in other financial llabi ities

lncrease/(Decrease) in Other current liabilitles

lncrease/ (Decrease) in Provisions

Net Cash generated from operations

Direct taxes paid

Net cash from operating activities

I B. Cash flow from investing a.tivities

I Purchase of lntaneible Asset

lcapital wlP
lother non - current assets

I tnterest lncome

I Compensation Received

lSale of Fixed Assets

lMiscellaneous lncome

I lt"t."rh used in investing activities

I

I

I C. Cash flow from finan€ing activities

lR"our."nt f'o. ,org term borrowi'gs
I I oans and Advances
I

I 
Payment for OTS

I 
Proceecis from lssue of Equ tY Shares

llnterest pald

I Net cash used in financing activities

I

I

I

I 
Net increase in cash & cash equivalent (A+B+c)

le,.n rnd aern 16urvdlents rs at 01-04.2023 lOoen'.g BdldrLe)

I

(A)

(8)

(c)

(58.38)

0.03

(60.s1)

(s8.3s)

1.41

(0.00)

(o.oo)

21.17

(2.01)

32.40

613

(50.s1)

o.-73

31.06

0.1r
20.66

7.86

0.68 0.10

0.68 0.10

(0.03

(o.o3l

0.56

4.67

0.10

4.57

l;; ;;; ;;t ilivaLnts as at sr.os.2024 (closins balance) 5.33 4.67

Date: 29.05.2024

Place: New Delhi

For & on behalf of Boald of Directors

Manish Modi
Chairman & Managing Director

ffisw
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1.

Notes

2.

t.

8.

MODIPON LIMITED

The above hnancial resr.tlts hal e bcen leviewed b1' the audit committee and approved by the Board

of Directors at its meeting held on 29'h May, 2024 andthe same have been reviewed by the statutory

auditors of the company.

The preparatior.r of the above f rnancial results is in accordance lvith Indian Accounting Standard,

., pr"r..ib.d under Se ction 133 of thc Companies Act. 2013 re ad with rule 3 of Companies (lndian

Accounting Standards) Rules, 2015, as amended from time to time, and other accounting principles

generally accepted in India.

The Cornp4ny discontinued its manufacturing operations pert.nanently w.e.f. 19th May 2007 and

all movable assets were disposed ofduring the year 2009-10'

Balance confirmation certificates werc not obtained by the Company from creditors, loans and

advances given/received, house/shop security depositors. in-operative cunent accounts with banks

and ioan accoultt rvith Punjab National Bank (PNB). Conscquent adjustments required, if any, has

not been caried out in the tlnanoial results.

(a) The Conrpany has not providetl intcresi of Rs. i 000.54 Lakhs up to March 3l. 2008 on overdue

amounts puyuUt. to a supplier lesuiting rr.r understateuent of liabrlities and debit balance of reserve

and surplus by Rs. 1000.54 Lakhs cachl and

(b) The amount of interest to be provided lbr in the books of account for the period April

I " 
2008 to 3l " March, 2024 has not been ascertained.

The amount of interest to be provided for in the books of account, if any, for the period April l,
200i to J 1., Mar.ch, 2024 to Srnall and Micro Enterprisc has not been ascefiained.

During tl.re year encied March 31, 2009, the Company has sold 55,743 sq.yds of its vacant land at

ModinagarforRs" i021.15Lakhs(originalcostRs. 1.95Lakhs)forwhichtheapprovalofbankis
pending.

During the year 20ll-12, the Company has given physical possession ofits vacant 59 (46 as on

March 31,2015) houses located at Modinagar, Uttar Pradesh to a lender i.e. Ashoka Mercantile

Limited (AML), a related party. (balance outstanding of loan taken from AML as on March 31.

2015 as per books ofaccount: securecl loan Rs. 882.29 Lakhs and unsecured loan Rs" 1125.57

Lakhs) lor use without any cirargeslrenlisecurity deposit and no lease rent agrcement has been

entered rnto with AML. Thc Cou.rpany contcnds that the tcrnporary possession of houses for use

withour clrarges rvas given to AML as security only as the Clompany was unable to repay the loans

taken liom AML"

The Puntab National Bank (PNB)had approved one time settlement of its outstanding dues olRs.
1900 lakhs vide its approval letters dated April 02. 2014 and Aplil 12,2014 respectively. In terms

ofthesettlement.OTSamountof Rs. 1710 lakhs(Netof upii'ontpaymetltof Rs. 190 lakhs)u'as

to be paid by the company in fbur quartcrly instalrnents rvith intercst during financial year 2014-

15" However, the compar.ry u,as able to mallage the paymcnt o1'Rs. 630 lakhs up to March 31, 2015

and at the request of the Conrpany, PNB condone the delay and revived the OTS vide its letter

dated July 02.2015 requiring the Cornpany to make payrnent of residual OTS amount of Rs. 1270

lakhs by March 31. 2016 and total interest on OTS payment (ri; 1025% (simple) by June 30, 2016.

The Company has paid Rs. 1270 lal<hs upto December 31st, 201 8 along with interest of Rs 259.62

lakhs. The company has alreacly n.radc provision of interest on account of delayed payment of OTS

of Rs 94.43 lakhs in their books upto 3 Oth Septembcr 201 8 and booked balance amount of interest

J.

4.

9"

@s
us

in the quarter ending 3 I st Decernber 20 I 8.



MODIPON LIMITED

10. (a) The Punjab National Bank has initiated the proceeding against the company under section 7 of

it',. tnrotr"n.y ancl Bankmptcy cocle.20i6 bcforc thc NCLT, Allahabad Bench and othcr

Proceeding befbre DRT-lI and recovery o1ficer, DRl'- II, New Delhi due to non-fulfllment of oTS

Terms/conditions vidc OTS letter datcd July 02, 2015 issued by I'NB'

Further as per Debts Recoverl Tribunal-Il, Delhi an order dated 30 July' 2018, has been passed in

favour of the company and iilrectecl PNB to accept Rs. 65 lakhs as outstanding principal of OTS

plus Rs 259.61tatins as intercst (g10.25% as per levived OTS vide its letter dated July 02,2015

on delayed paynlenr upto 15 H,larin. 2018 which was later on accepted and paid by the company

in terms of the DRAT order.

During thc pendency of tl.re appeal, PNB has encashed the said amount of Rs' 65 Lakhs towards

princilal OTS and Rs 259.62 lakhs towalds interest in term of the order of Debts Recovery

ipp.tiut. Tribunal (DRAT), Ner.v Delhi. Furlher. the DRAT has reserved the order on27 12'2018

and later on allowed the appcal of PNB. Further The Hon'ble Delhi High Court vide its order dated

24.lO.2019,stayed the onar and NCLT proceedings filed by the PNB till the next date of hearing'

as a result the company has r.rot consicleiecl any liability in till its books in addition to the dues

already settled as per DRAT order dated 30th Juiy, 2018

During the pendency of orcler belore DRAT. the PNB has revived OTS vide letter dated 25'03 201I

agrinsl pa).rmenr of Rs.45g.62 lakhs on tl.re fbllou,ing rerms & conditions:

Tenns & conditions:

l)

2)

3)

4)

The proceeds of FDRs amounting to Rs. 65 lakhs and Rs. 259.62 lakhs kept with us will be

appropriated simultaneously on conveying approval ofrevival ofOTS'

Rs. 135 lakhs will be deposited within one week of receipt of this sanction letter'

The party to undertake to pay commercial tax liability as demanded by the Commercial Tax

Authority.
No Dues Cer-ti{lcate will bc issued. Bank's chargc on the security/tittle decds will be releascd

only after receipt of OTS amount in fu1l and on ciearance of commercial tax liability as stated

above. (Satisfactory proof/letter from the competent authority in this regard to be submitted)'

The company has already deposited balance of OTS amount of Rs.65 lakhs plus delayed period

interest of Rs. 259.62 tains ivittr the bank in terms of DRT & DRAT orders and further Rs'135

lakhs over and above original OTS anrount dcpositecl by the company in terms of revived OTS

vide letter dated 25.03.2dtg *itt]in one weeii of receipt of letter" Further PNB vide letter datcd

02.04.2019 acknou,ledged the paynrcnt undel rer,'ived OTS vide letter datcd 25.03.2019 for Rs.

2159.62 lakhs.

In respect of corilnercial tax liability the company has filc.:d an 
1PP_e-al 

against the order .o,f

commissioner of commercial Tax before Hon;ble High court of Allahabad through Punjab

National Bank and the Cour-t has directed vide order dated 26" I 1.2018 that the operation and effect

of the impugned order dated 0u.08.20 l8 passecl by the Cornn]ercial.Tax Tribunal, Ghaziabad in

Appeal no I:S: of 2013, shall remain stayed sr.tbject to the applicant depositing 50% of the

commercial tax liability imposed on it and furnish security lor the balance amount other than cash

or bank guarantee to the satislaction ot'the tribunal w'ithin a pcriod of three weeks fiom the date of

direction.

The company deposited Commercial Tax of Rs 54.94 lakhs out of Commercial Tax liability of Rs

i;;.ild*J ;#; r;t,h interest of Rs 3.07 lakhs for the period starting from 18'12'2018 to
,r r, r rl --l^ 

^^-.-+
02.05.2019 as on 03.05.2019 in compliance with ordcr dated 26.1 1.2018 of the Hon'ble

6ryN
,Y o0,o' Ew#

of Allahabad and cornmunicated the same to PNB vide letter dated 03'05.19'



MODIPON LIMITED

Fufiher, PNB vide letter dated 04.05.20 l9 rcquested the company to submit No Dues Certiflcate

from tax authorities afier paying the cornmercial tax liability to bank for compliance of OTS

Sancrion within 3 days else OTS r.vill be dcclared as failed. Since the company failed to reply to

the same, PNB vide lettcr dated 01.01 .2019 informed that the tax authorities l.rave declared OTS

revival as failed and PNB is resuming ali recoveries as usual. Fufther, DR-{T allowed appeal of
PNB on 20.08.2019. The Company filed Writ Pctrtion in the Delhi High Court against order of the

DRAT. The Hon'ble Delhi High Court vide its oldel dated 2-1.10.2019, stayed the DRAT and

NCLT proceedings filed by the PNB till the next date of hearing rrhich is listed on 19th February,

2020. On l9'h Februarv,2020 intelim order dated 24th October.20l9 was rnade absolute during

the pendency of the u'r'it petition. On the last date of hearing i.e.. 18.01.2024, counsel for the bank

has filed its counrer affidavit and Company rvi11 fi1e its re.joinder. if any, before the next date of
hearing is 21 08.2024. Further, NCLT matter has been dismrssed on the last date of hearing dated

22.09.2023 due to non-appearallce on behalf of financial creditor (PNB), the matter has been

tlisrni::cd lbr non -prosccution.

(b) The outstanding liability in thc book-s of the con.rpany is hrgher than the OTS amount by Rs.

183.90 lakhs and in the absence of anv documcntary evidcnce tiom the management as.,r'ell as

P\B. ue are unable to quantiii the amount of interest on the amount of Rs.183.90 lakhs; the

amount olRs.l83.90 lakhs is orer and above the loan amount on account of the sales tax liability
on PNB on account of the auction held by thc bank for old plant and machinery of the company.

The abor e matter is sub-judice betbre Hon'ble High Courl olAllahabad for iirrther hearing.

1 l. The Cornrnissioner Central Excise & Service Tax. Kamla Neheru \agar CGO. Cornplex 2

Ghaziabad vide its mcmorandum order No.31 CIO\I\I C\ GZts 101--1S tiared 31.01.2018 had

ordered lor payment of
a. Amount of central excise dutr oi R.. -1-i.91 lakhs

b. Amount of interest of Rs. 6.-<6 lakh:

c" Amount of penaltl'oiRs, 6.56 lakhs

tbr the period from l 99-1 to I 997.

The company has not made provision of the said amount & further interest thereon in its books till
31't Marcl'r. 2024 due to r.vhich proht is understated by Rs. 58.05 lakhs plus interest.

Further the company has filed appeal against the order of Coun'rissioner Central Excise & Service

Tax, Kamla Nehru.Nagar CGO. Complcx 2 Ghaziabad before custom excise & service tax

appellate tribunal, Allahabad.

12. (a) The amounts paid by the Ashoka Mcrcantile Limited (AML). a related party, to Abu Dhahi

Commercial Bank (ADCB) on accounl of Onc Tirre Settlertrent (OTS) of dues of the bank was

accountecl for in the books ol the Cornpanl' to the extent ol OTS amount paid to the ADCB by

AML and the balance amount of Rs. 153.92 Lakhs is still lying unallocated under unsecured loans

in view of pending successful implcmentation ol OTS of the dues of PNB as the settlemcnt of
assigned dues with AML is linked to the OTS of dLres rvith PNB.

(b) The amourlt paid to Karnataka .Bank by Ashoka Mercantile Limited (AML), a related party,

during the year ended March 3 1,2012. on accolrnt of OTS of dues of the bank was accounted for
in the books of the Company to the extent of OTS amour.rt paid to the Karnataka Bank by AML
and the balance amount of Rs. 339.20 Lakhs is still lying unallocated under unsecured loans in

view of pending successful implementation of OTS of the dr.res of PNB as the settlement of dues

with AML is linked to the OTS of dues with PNB.

ffiNw



MODIPON LIMITED

(c) The pafi payment made ro Bank of Baroda by Ashoka Mercantile Limited (AML), a related

party, duiing the year ended Marcl.r 3 I . 20 I 3 on account of OTS of dues of the bank was accounted

ior in the books of the company to the extent of OTS amount paid to the Bank of Baroda by AML

and the Company and the balance amount of Rs. 232.04 Lakhs is still lying unallocated under

unsecured loans in view of pending successful implernentation of OTS of the dues of PNB as the

settlement of dues with AML is linked to the OTS of dues u'ith PNB'

The etlect if any, on the income/expenditure of the company on final OTS with PNB cannot be

ascertained.

13. The company has 15%o redeemable cumuiative preference sirares of Rs 100 each. Pret-erence shares

due for redemption since 3 I st March 1996.

I 4. Figures for the previous period have been regrouped, wherever necessary to confirm to the current

period's classifi cation.

I 5. The above financial results do not contain any false or misleading statement or figures and do not

omit any l.raterial fact which rnay make financial statement of figures contain therein rnisleading.

Place: New Delhi
Date: 29th May 2024

For and on behalf ofthe board

"t
i'$flltr/b-

Manish Modi
Chairman & Managing Director

6Pr!rQ\
?"( ,4)Fw



CHATRATH & GO LLP
red Accountants
: AAJ-0682

Independent Auditor's Review Report on

Company Pursuant to the Regulation
Requirements) Regulations, 2015

'Io
The Board of Directors of
Modipon Limited

BM
Charte
LLPIN

Noida : D-26, 2nd Floor, Sector-3
Noida - 201 301(U.P.), lndia

Tel.: +91-120-4593361 Mobile : +9'l 981026180'l
E-mail : ymeshpandey@bmchatrath.com

Web. : www.bmchatrath.com

Standalone Unaudited Quarterly Financial Results of the
33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure

Report on the Revierv of the lrinancial Results

1 . \\ e have revier,r,ed the accompanying statement of standaione audited financial results of Moelipon
I-inrited ('the Cornpany'), for the quarter ended 31st March 2024 ('the statement'), attached herewith.

lreing submitted by the company pursllant to requirement of Regulation -33 of the Securities and

Erchange Board of lndia (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations,2015. as

arlended (the "Listing Regulations").

l. Ihe preparation o1'the statement is in accordance with the recognition and measurement principles iaid
tiori u ir.r Indian Accountiug Standard 34 "lnterirn Financial Repofiing" ("IND AS 34"). specified under
l:cctiotr 1i3 of the Companies Act. 2013 read with rule 3 of Companies (indian Accounting Standardsl
li trlt's.1O 1 5 and SERI circr"rlar no. CIR/CFDiF ACl6212016 dated 5d' Juiy 2016 is the responsibility of
the ('orttpauv's Management and has been approved by the Board of Directors of the company. Our
rcsponsibilitf is to express a conclusion on the statement based on our review.

3. \\/e conducted our revieu, in accordance lvith the Standard on Review Engagements (SRE) 2.+10.
"11ei'ieu, o1'Interim Financiai Information Performed by the Independent Auditor of Entit,v" issued b1'

tite Iltstitute of Chartered Accountants of India. This Standard requires that we plan and perform the
rcvieu, to obtain moderate assllrance as to whether the statement is free of material misstatements. A
revie\t is limited primarily to inquiries of Company personnel and analytical procedures applied to
llnancial data and thus provide less assurance than an audit" We have not performed an audit and
accordinglv. u,c do not express an audit opinion.

-1. Ilased on oLll' review- conducted as per paragraph 3 above and subject to note number 5 to 11 of
accompanying statement of audited financial results which has been reproduced below, nothing has

come to our attention that cause us to believe that the accompanying Statement, prepared in accordance
nith the recognitiou and rreasurement principles laid down in Indian Accounting Standard 34 "Interim
liinancial Reporting" ("IND AS 34"), specified under Section 133 of the Cornpanies Act,2013 read
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-5' lJalancc confirmation ccrtitlcates were not obtained by the Company from creditors, loans and
advances given/received, house/shop security depositors, in-operative current accounts with banks
and loan accottnt with Punjab National Rank (PNIJ). consequent adjustments requireJ, t, 

"rr, n^
not been carriecl out in the financial results.

6' (a)'l'he company has notprovided interest of Rs. 1000.54 Lakhs up to March 31.200g on overdue
amoltnts payable to a supplier resulting in unclerstatement of liabilities and debit balance of rese.e
and su'plus by Rs. I000.54 Lakhs each; and

(b) 'l'he amount of interest to be provided for in the books of account for the period April l, 200g to
3 l'' March 2024 has not been ascertained.

7.

8.

'l 
he anroutrt ol interest to be providecl for in the books of account, if any, for the period April 1,2007

tti 'j I st March 2024 tc> Small and Micro Enterprise has not been ascertained.

i)uring the year ended March 31,2009, the company has sold,65,743 sq.yds. of its vacant land at\'lodinagiir lbr Rs' 1021.15 Lakhs (original cost Rs. 1.95 Lakhs) fbr which the approval of banl< is
pcnding.

9' During tlte \reat- 2011-12, tlte company has given physicai possession of its vacanr 59 (46 as on
i\{arc:h 31,2015) houses located at Moclinagar, lJttar praclesh to a lender i.e. Ashoka MercantileI irnited (AML). a relatcd party, (balance outstanding of loan taken from AML as on March 31 , 2015
ils per books of accottnt: securecl loan Rs. 882.2g Lakhs and unsecured loan Rs. I I 25.57 Lakhs) fbr
ttse u'ithottt any charges/rent/security deposit and no lease rent agreement has been entered into with
AN4L' The cornpany contends that the temporary possession of houses for use without charges was
siven to AML as security only as the Company was unable to repay the loans taken from AML.

l0 'l'he I'}unjab National Bank (PNB) had approved one-time settlement of its outstanding dues of Rs.
t900 laldrs vide its approval letters dated Aplil 02,2014 and April 12,2oT1respectively. In terms ofthcsettlernent,ofsamountofRs. 1710 lakhs(Netofupfi'ontpaymentofRs. 190 lakhs)wastobe
paid by the cornpany in four quarterly installments with interest during flnancial year 2014-15.
Ilorvever, the company was able to manage the payment of Rs. 630 lakhs up to March 31,2015 ancl
at the request ol'the Company, PNB condone the delay and revived the OTS vide its letter dated July
02' 2015 requiring the Company to make payment of resiclual OTS amou,t of Rs. 1270 lakhs by
N{arclr 31, 2016 and total interest on o'fs payment @ 10.25% (simple) by June 30, 2016. Thc
c-'onrpany has paid Rs- 1 270 lakhs upto December 3 I st, 201 8 along with interest of'Rs 2,59,62,1 00/-.
1'he company has already made provision of interest on account of delayed payment 

"loii'or*,94,43,3581- in tlieil books upto 30,' September 2018 and booked balance amount of interest in the
quafier ending 3 i., December 201u.

I l' (a) The Punjab National Bank has initiated the ploceecling against the company uncier section 7 ofthe Insolvency and Rankruptcy code, 2016 befbre the NCLT, Allahabad Bench ancl other
Proceeding befbre DRI'-II and recovery officer, DRT- II, New Delhi due to non-ftiltillment of oTS'l'enns/conditions 

vide o'fS letter dated July 02,2015 issuecl by pNB. Z;-ra;\

ffi



Sanctiotr u'ithin 3 clays else ors will be declared as failed. pNB vide letter dated 04.07.2019infbnned the company and declared oTS revival as lailed and pNB is rosuming al1 recoveries asttsual' fittrther, DRAI'allowed appeal of PNB on 20.0g.2019. 'l.he cornpany llled writ petition in thel)eihi High co.r1 against order of the DRAT. The Hon'ble Delhi High Court vide its order crated24'10'2019' stayccl the DRAT and NCLT proceedings filed by the pNg fitt the next date of hearingnticir is listed on 19th Feb^tary, 2a20. on 19,r,Feb..rary, 2020 interim order d,ated,24thoctober,2019 was made absolute cluring the pendency of the writ petition. on the last date of hearing i.e.,l8'01'2024' cormsel lor the bank has filed its counter alfidavit and company w1r file its rejoinder, ifa,y" be{bre the next date of hearing is 21.08.2024. Further, NCLT matter has been disrnisseci on theIast date of hearirtg clated 22.09.2023 dre to non-appear;;;;;il;;rfina,ciar creditor (pNB),the rnatter l-ras been disrnissed for non _prosecution.

(b) The outstanding liability in the books of the company is higher than the orS amount by Rs.183'90 lakhs and in thc absence of any docutrentary evidence from the management as we1 as pNB,\\/er are tinable to quantily the amount of interest on the amount of Rs.1g3.90 lakhs; the amount ofl{s'i83'90 lal<hs is o'er and above the loan amount on account of the sales tax riablity on pNB onaccottttt ol'the auction held by the bank fbr old plant and machinery of the company.

'l'he above matter is sub-judice before Hon'ble I{igh court of Allahabad for flirther hearing.

12' 'l-}re comrnissioner cenlral Excise & Service Tax, Kamla Nehru Nagar cco, complex 2 Ghazjabadvidc its uemorancluur order No'31/coMMlcxlGZBl2LlT-lg dated 31.01.201g hacl ordered forlrayrlent of

it. Ailount of central excise duty of Rs. 44.93 lakhs
b. Amonnt of interest of Rs. 6.56 lakhs
c. Amount of penalty of Rs. 6.56 lakhs

for the period fiom I 994 to 1997

'l'he 
cotnpany has not made provision of the saicl amount & further interest thereon in its books till3 l" March 2024 du'e to which profit is unclerstated by Rs. 5g.05 lalchs plus interest.

littrther the company has filed appeal against the orcler of commissioner central Excise & Service

l.nff:X,)r'f;.)'rar 
cGo, complex 2 Ghaziabad betore custom excise & service rax appeuare

13' (a)'l'he amounts paicl by the Ashoka Mercantile Limited (AML), a related party,ro Abu Dhabi('lornmercial Banl< (ADCB) on account of one Time Seltlement (ors) of dues of the banl< wasaccounted lor in the books of the company to the exte,t of oTS amount paid to the ADCB by AMt.irrrd the balance amouttt of Rs' 153.g2 Lakhs is still lying unallocated under unsecured loans in viewof pending successful implementation of orS of the dues of pNB as the settlement of assigned duesrvith AML is linked to the OTS of clues with pNB.

lll;j::r:,i:]:::j:: i:.:i.,]i,"1.:,l.lo 
by Asrror<a-\{crcantle Li,rited (AML), a rcratcd party,

rrr\ uy r.lbtruKa lvlgfcanlllg Llffll
drrring the year ended March 3r, 2012, on account of orS of dues of ttf the bank was acwdD d"u

*":::-:::ji: ::T:u1r,:*.,.-xtent 
of olS. amounr paicr to the Karnataka Bank byrol_t_

balance amount o1'Rs. 33g-20 Lakhs is still lying unallocated under unsecuredrvu lrpcnding successful irnplen-rentation of ors of the dues of pNB as the settlement of



Irttrthcr as per Debts Recovcry Tribunal-II. Delhi an order dated 30 July,20lg, has been passed iniitv'r of the company dnd di.ected FNB to accept Rs. 65 lakhs as o,tstanding principal of orS plusRs' 259'62 lakhs as interest @1a'25% as per revived o]'s vide its retter: dated July 02,2015 on

l:iffiii;Jilil;ifl15 March, 2018 which was rater on accepted and paid by the company in

DLr.ing the pendency of the appeal, PNB has encashed the said amount of Rs. 65 Lakhs towardsprincipai o't'S and Rs' 259'62 Lakhs towarcls'interest in term of trre order of Debts RecoveryAppeiiate Tribu,al (DRAT), New Delhi' Fufther, the DRAT rras reserved the order on 27.12.20igand later on allor'ved the appeal of PNB.. Further The Hon'ble Delhi High court vide its orcler datecl21'10'2019' stayecl the DRAT and NcLT proceedings filed by the pNB tilr the next date of hearing,as a result the company has not considered any tiuuitity in till its books in addition to the duesalready settlecl as per DRAT order datecl 30th July, 201 g

I)Lrring the pendency ol' ordet before DRAT, rhe pNB has revived orS vide letter. dated 25.03.2tJ1gag-ainst payment of Rs. 
'459.62lakrrs 

on the following terms & conditions:

'l'crnrs & conditions:

I ) 'l'he proceeds of FDRs amounting to Rs. 65 lakhs and Rs. 259.62 lakhs kept with us will beappropriated simultaneously on conveying approval of revival of orS.2) Rs' 135 lakhs will be deposited within one week of receipt of this sanction letter.3) 'fhe party to unclertal<e to pay commercial tax Iiability as demanded by the commercial .l.ax
Authority.

4) No l)ues Ce,tiflcate will be issuecl, Bank's charge on the security/tittre deeds will be releasedonly after receipt of oTS amount in flill and on .l.u.urr." of commercial tax liability as stateclabo'e' (satisfactory proof/letter lrom the competent authority in this regard to be submitte.).
'lhe 

company has already deposited balance of ol's amount of Rs.65 lakhs plus delayed periodinteresl ol Rs' 259'62lal<hs rvith the banl< in terms of DRT & DRAT orders and fuilher Rs.135 lakhsovcr and above original orS arnount deposited by the company in terms of revived orS vide letterclated 25.03.201g within one week of receipt of letter.

In respect ol commercial tax liability the company has f-rled an appeal against the order of.corntnissioncr of comtnercial Tax before Hon'ble High court of Allahabad through punjab Nationalllank and the court has directed vide order dated 26.1r.20rg that the operation and eflfect of theimptigned order clated 08'08'2018 passed by the cornrnercial Tax Triburul, Ghuriubad in Appeal no13-53 of 2013' shall remain stayed subject to the applicant depositing 50% ofthe commercial taxiiabiiiry imposecl on it ancl f.rnish security for the balance amount other than cash or bank guaranteeto the satisfactio, of the tribunal within a periocl of three weeks from the date of direction.
'l'he corlpany deposited commercial'rax of Rs 54.91lakhs out of commercial T.ax liability of Rs183'90 lakhs along rvith interest of Rs 3.07 lal<irs lbr rhe period starling liom 1g.12.201g to

:ifijf,,;;:# " ,,'-,r_ili_:l :::lli::. 1,l:1 
order dared 26.11.2018of the Hon,bre High courtof Allahabad and communicated the same to pNB vide letter oateJ;;.;;:r;.

lirrrther, PNIJ 
'icle 

lelter clatecl 04.05.20rg recluested the company
fl'orn tax authorities after paying the conrmerciar tax Iiabirify to

tb submit
bank for

No Dr

compl ffiw#



is linkcd to the OTS of dues with PNB.

(c) 'l'he part payment made to Bank of Baroda by Ashoka Mercantile Limited (AML), a related party,

cluring the year ended March 31,2013 on account of OTS of dues of the bank was accounted for in

thc books of the contpany to the cxtent of OTS amount paid to the Bank of Baroda by AML and the

Cor"npany and the balance amount of Rs. 232.04 Lakhs is still lying unallocated under unsecured

loans in vierv o1'pencling snccessful implementation of OTS of the dues of PNB as the settlement of

cines rvitir AML is linked to the OTS of dues with PNB. The effect if any, on the incomeiexpenditure

olthe company on final OTS with PNB cannot be ascertained.

14.'t'he company has l5% redeemable cumulative preference shares of Rs 100 each. Preference shares

due fbr redemption since 3lst March 1996.

F'or B.M. Chatrath & Co. LLP
Chartered Accountants,
IrRN: E300025

\r-'\"
(lA. Sunil KunrarJha
Par tuer

Membership No.543805

Place: Ncw Delhi

I)ate: May 29th,2021
trDIN: 2\5q jg05 BKC C C0 2iet
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B M CHATRATH & CO LLP
Chartered Accountants
LLPIN : AAJ-0682

Independent Auditor's Rerrort

To The Members of ModiPon Limited

Report on the Autlit of the Standalone Financial Statements

Qualified OPinion

we have audited the accompanying Standalone financial staterlents of MODIPON LIMITED ('the

companl'), whichcomprise the Balance Sheet as at ilst March 202'1' the Statement of Profit and Loss

(including Other Cornprehensive Income). the Statement of Changes in Equifv- and the Statement of

Cash florvs for the year ended o1 that date. and a surrmary of significartt accountilrg policies and other

explanatory intormation (hereinafter ref-erred to as "tlte Standalone flnancial statements")'

In our opinion and to the best of our infonnation and according to the explanations given to us' except

for the effects of the matter clescribed in the Basis for Qualified Opinion section of our repom' the

aforesaid standalone finaricial statemelts give the infonnation reclu'ired by the Companies Act' 20.13

(,,Act,,) in the manner so required und !ir'. a true and. fair viert' in conforn-rity with the lndian

Accounting Sta,dards prescribed unde. Jection 133 of the Act read rvith the Companies (lndian

Accounting Standarcls) Rules.20l5. as amended. (''lr-rd AS") arrd other accounting principles generally

acceptecl in India. of the state of affairs of the Cornpanv as at March 31' 2024' the loss and total

comprehensive loss. changes in equity and its cash flor'vs fbr the year ended on that date'

Basis for Qualified OPinion

l. Balance conflnnation certificates were rlot obtair-red by' the Company from creditors' loans and

aci'ances given/received, house/shop security' depositors. in-operative current accounts with

banks and loan account with punjatr National Bank (PNB). Consequent adjustmerits required" if

an1'. has not been carried out in the financial results'

IL(a) The cor.npany has not provided interest of Rs. 1000.5'1 Lakhs up to March 31' 2008 on

overdue amounts payable to a supplier resulting in understaternent of liabilities and debit balance

ofreserve and surplus by Rs" 1000'54 Lakhs eachl and

(b) The amount ol interesl to be provided fbr in the books of account for the penod April i ' 2008

to March 31'1. 2024 has not been ascefiained'

Ill. The amount of ilterest to be provicled fbr in the books of account, if any, forthe period April 1'

2007 to March 3l't ^2o24to Small and Micro Enterprise has not been ascefiained'

Noida : D-26, 2nd Floor, Sector-3
Noida - 201 301(U.P.), lndia

Tel.: +91-120-4593361 Mobile : +91 9810261801
E-mail : umeshpandey@bmchatrath.com

Web. : www.bmchatrath.com
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V. During the year 2011-12, the Company has given physical possession of its vacant 59 (46 as on
March 31,2015) houses located at ModinagarolJlJ;ar pradesh to a lender i.e., Ashoka Mercantile
Limited (AML), a related pafi, (balance outstanding of loan taken from AML as on March 31,
2015 as per books of account: secured loan.Rs. 882.29 Lakhs and unsecured loan Rs. 1125.57
Lakhs) for use without any charges/rentlsecuritlz deposit and no lease rent agreement has been
entered into with AML. The Company contends that the temporary possession of houses for use
without charges was given to AML as security only as the Company was unable to repay the
loans taken from AML.

The Punjab National Bank (PNB) had approved one time settlement of its outstanding dues of Rs.
1900 lakhs vide its approval letters dated April 02,2074 and April 12,2014 respectively. In terms
of the settlement, OTS amount of Rs. 1710 lakhs (Net of upfront payment of Rs. 190 lakhs) was
to be paid by the company in four quarterly installments with interest during financial year 2014-
15' However, the company was able to manage the payment of Rs. 630 lakhs up to March 31,
2015 and at the request of the Company, PNB condone the delay and revived the OTS vide its
letter dated July 02,2015 requiring the Company to make payment of residual OTS amount of Rs.
1270 lakhs by March 37,2016 and total interest on OTS payment @ 10.25% (simple) by June 30,
2016. The Company has paid Rs. l270lakhs upto December 31st,2018 along.with interest of Rs
2,59,62,700/-. The company has already made provision of interest on account of delayed
payment of OTS of Rs 94,43,358/- in their books upto 30th September 2018 and booked balance
amount of interest in the quarter ending 3 l.t December 2018,

(a) The Punjab National Bank has initiated the proceeding against the company under section 7 of
the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 before the NCLT, Allahabad Bench and other
Proceeding before DRT-II and recovery Officer, DRT-.II, New Delhi due to non-fulfillment of
orS Terms/conditions vide orS letter dated July 02, 2015 issued by pNB.

Further as per Debts Recovery Tribunal-ll, Delhi an order dated 30 July, 2018, has been passed in
favor of the company and directed PNB to accept Rs. 65 lakhs as outstanding principal of OTS
plus Rs. 2,59,62,700/- as interest @10.25% as per revived OTS vide its letter dated July OZ,2Ol5
on delayed payment upto 15 March, 2018 which was later on accepted and paid by the company
in terms of the DRAT order.

DLrring the pendency of the appeal, PNB has encashed the said amount of Rs. 65 Lacs towards
principal OTS and Rs. 2,59,62.100/- towards interest in term of the order of Debts Recovery
Appellate Tribunal (DRAT), New Delhi. I"r-rr-ther. the DRAT has reserved the order on
21.12.2018 and later on allowed the appeal of PNB. Further The Hon'ble Delhi High Courr vide
its order dated24.10.2019, stayed the DRAT and NCLT proceedings filed by the pNB till the
next date of hearing, as a result the company has not considered any liability in till its books in
addition to the drres already settled as per DRAT order dated 30th July, 201g.

During the pendency of order before DRAT, the PNB has revived OTS vide letter dated
25.03.2019 against payment of Rs. 459.62 lacs on the following terms & conditions:

Tenns & conditions:

1) The proceeds of FDRs amounting to Rs.65 lacs and Rs. 259.62Iacs kept
appropriated simultaneously on conveying apprgvAl of revival of OTS"

VI.

VII.



2)

3)

4)

Rs. 135 lacs will be deposited within one week of receipt of this sanction letter.

The party to undertake to pay commercial tax liability as demanded by the Commercial Tax

Authority.

No Dues Certificate will be issued, Bank's charge on the security/tittle deeds will be

released only after receipt of OTS amouht in full and on clearance of commercial tax

liability as stated above. (Satisfactory proof/letter from the competent authority in this regard

to be submitted).

The company has already deposited balance of OTS amount of Rs.65 lacs plus delayed

period interest of Rs. 259-6? lacs with the bank in terms of DRT & DRAT orders and fuither

Rs.135 lacs over and above original OTS amount deposited by the company in terms of

revived OTS vide letter dated 25 .03 .2019 within one week of receipt of letter.

In respect of commercial tax liability the company has filed an appeal against the order of

Commissioner of Commercial Tax before Hon'ble High Court of Allahabad through Punjab

National Bank and the Court has directed vide order dated26.11.2018 that the operation and

effect of the impugned order dated 08.08.2018 passed by the Commercial Tax Tribunal,

Ghaziabad in Appeal no 1353 of 2013, shall remain stayed subject to the applicant

depositing 50%o sf the commercial tax liability imposed on it and furnish security for the

balance amount other than cash or bank guarantee to the satisfaction of the tribunal within a

period of three weeks from the date of direction.

The company deposited Commercial Tax of Rs 54.94 lacs out of Commercial Tax liability

of Rs 183.90 lacs along with interest of Rs 3.07 lacs for the period starting from 18.12.2018

to 02.05.2019 as on 03.05.2019 in compliance with order dated 26.11.2018 of the Hon'ble

High Court of Allahabad and communicated the same to PNB vide letter dated 03.05'19.

Further, PNB vide letter dated 04.05.2019 requested the company to submit No Dues

Certificate from tax authorities after paying the commercial tax liability to bank for

compliance of OTS Sanction within 3 days else OTS will be declared as failed. Since the

company failed to reply to the same, PNB vide letter dated 04.07.2019 informed that the tax

authorities have declared OTS revival as failed and PNB is resfiming all recoveries as usual.

Further, DRAT allowed appeal of PNB on 20.08.2019. The Company has filed Writ Petition

in the Delhi High Court against order of the DRAT. The Hon'ble Delhi High Court vide its

order dated 24.10.2019, stayed the DRAT and NCLT proceedings filed by the PNB till the

next date of hearing which was listed on 19th February, 2020. On 19m February,2020 interim

order dated*24th October,2019 was made absolute during the pendency of the writ petition'

On the last date of hearing i.e., 18.01 .2024, counsel for the bank has hled its counter

affidavit and Company will file its rejoinder, if any, before the next date of hearing is

2I.08.2024. Further, NCLT matter has been dismissed on the last date of hearing

dated 22.09.2023 due to non-appearance on behalf of financial creditor (PNB), the

matter has been dismissed foi non -prosecution'

(b) The outstanding liability in the books of the company is higher than the OTS amount by Rs.

183.90 lakhs and in the absence of any'doculnetrtar.v evidence from the management as well as

PNB, we are unable to quantil,v the an.rolrnt of interest on the amourtt of Rs. 18



VIII.

amount of Rs.183.90 lakhs is over and above the loan amount on account of the sales tax liability

o1pNB on account of the auction held by the bank for old plant and machinery of the company.

The above matter is sub-judice before Hon'ble High Courl of Allahabad for further hearing.

The Commissioner Central Excise & Service Tax, I(amla Nehru Nagar CGO, Complex 2

Ghaziabad vide its memorandum order No.3l/COMMlCXlGZBl2}ll-18 dated 3l'01.2018 had

ordered for payrnent of
a. Amount of central excise duty of Rs. 14,92,6631-

b. Amount of interest of Rs. 6.56,1 l6l-
c. Amount of penalty of Rs. 6,56, I I 6/-

for the period frorn 1994 to 1991 .

The company has not made provision of the said amount & further interest thereon in its books

till 31't March,2024, due to which profit is understated by Rs. 58,04,895 plus interest'

Furlher the company has filed appeal against the order of Comrnissioner Central Excise &

Service Tax, Kamla Nehrr-r Nagar CGO. Complex 2 Ghaziabad before custom excise & service

tax appellate tribunal. Al lahabad.

(a) The amounts paid by the Ashoka Mercantile Limited (AML), a related pafly, to Abu Dhabi

Commercial Bank (ADCB) on aocount of One Time Settlement (OTS) of dues of the bank was

accounted for i1 the books of tlie Cornpany to the extent of OTS amount paid to the ADCB by

AML and the balance amount of Rs" 153.92 Lakhs is still lying unallocated under unsecured

loatrs in view of pendirig successful implementation of OTS of the dues of PNB as the settlement

of assigned dues with AML is linked to the OTS of dues with PNB.

(b) The amount paid to Karnataka Bank by Ashoka Mercantile Limited (AML), a related party.

during the year ended March 31.2012, on accolrnt of OTS of dues of the bank was accounted for

in the books of the Company to the extent of OTS amount paid to the Kan-rataka Bank by AML

arrd the balance amount of Rs. 339.20 Lakhs is still lyirrg Lrnallocated under unsecured loans in

vierv of pencling successful implernentation of OTS of the dues of PNB as the settlernent of dues

with AML is linked to the OTS of dr-res rvith PNB"

(c) The parr payment made to Bank of Barocla b1' Ashoka Mercantile Limited (AML). a related

pafty, during the year ended March 3l. 2013 on account of OTS of dues of the bank was

accounted for in the books of the company to the exteltt of OTS amount paid to the Bank of

Baroda by AML and the Company ancl the balance amoLrnt of Rs. 232.04 Lakhs is still lying

unallocated under unsecured loans in vierv of pending successful implementation of OTS of the

dues of PNB as the settlement of dues with AML is linked to the OTS of dues with PNB. The

effect if any, on the income/expenditure of the company on final OTS with PNB cannot be

ascertained.

The company has 150% redeemable cumulative prefereuce shares of Rs 100 each" Preference

shares due for redernption since 3 I st March 1996.

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordatlce with the Standards

on Aucliting (SAs) specified ttnder sectiotr 143(l0) of the Companies Act.

responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Resporl

ix.
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the Audit of the Financial Staten-rents section of our report. We are independent of the Company
in accordance w'ith the Code of Ethics issued by the Institr-rte of Chartered Accountants of Irrdia
(ICAI) together with the indepenclence requirements that are relevant to our aLrdit of the
standalone financial statements uncler the provisions of the Companies Act,20l3 and the Rules
made thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the auclit evidence rve have
obtained is sufT'icient and appropr"iate to provide a basis for our audit opinion on the standalone
financial statements.

Material Uncertainty Related to Going Concern

We draw attention to Note 35 in the standalone financial statements, which indicates that the standalone
financial statements of the Cornpany for the year ended March 31,2024 have not been prepared on a
goitrg concern basis since the Companv has closed its nranufacturing operations since May 19. Z00j
(closure of factory w.e.f. September 8.2007) on account of huge losses incurred and sale of entire plant
& machinery during the year ended March 31.2010. Or-rr opinion is not qualified in respect of this
mafter.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional .judgment, were of most significance in our
audit of the financial statements of the current period. 'l'hese rnatters were addressed in the context of
our audit of the standalone financial staternents as a whole, and in forming our opinion thereon, and we
do not provide a separate opinion on these matters. In addition to the matters described in the Basis for
Qualified Opinion section and Material Uncerlainty Related to Going Concern section, we have
deterrnined the matters described belorv to be the key audit matters to be communicated in our report:

The key audit matters How our audit'addressed the key audit
matter

Bvaluation of uncertain tax

The Company has material uncer-tain tax
positions including rnatters under dispute
rvhich involves significant judgrnent to
determine the possible outconte of these
disputes.

Refer Notes 2(i), 2(o)(ii) and 33 to the
Standalone Financial Statements

Our audit procedures include the following
substantive procedures:

. Obtained understanding of key uncertain
tax positions;

. Obtained details of completed tax
assessments and demands for the year
ended March 31, 2021 from management:
and

. We along with our internal tax expefts-

o Discussed with appropriate senior
management and evaluated
management's underlying key
assumptions in estimating the tax
provisions; and

o Assessed management's estimate
of the possible outcome of the
disputed cases.
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Information Other than the Standalone Financial Statements and Auditor's Relort thereon

The Company,s management and Board of Directors are responsible for the other information. The

other information com"prises the information included in the Company's annual report, but does not

include the standalone financial statements and our.auditors' report thereon'

Our opinion on the standalone financial statements dobs not cover the other information and we do not

express any form ofassurance conclusion thereon'

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the

other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent

with the standalone financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to

be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other

information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Management's Responsibilities for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act

with respect io the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of

the financial position, financial performance including other comprehensive income, changes in equity

and cash flows of the Company in accordance with the Ind AS and other accounting principles

generally accepted in India. 
-This 

responsibility also includes maintenance of adequate accounting

records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for

preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate

accountin! policies; rnutirrg judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implemeniation and maintenance tf adequate internal financial controls, that were operating effectively

foi ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and

presentatioi of the Standalone financial statements that give a true and fair view and are free from

material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the

Company's uUitity to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going

"or.i- and using the going .on""* burii of accounting unless management either intends to liquidate

the Company or to cease opbrations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the company's finantial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are

free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that

includes our opinion. Reasonable assuranee is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or emor and are considered material if, individually or in the

aggregate,they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the

basis of these financial statements'

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:
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fraud or error, design and perform audit proceclures responsive to those risl(s, and obtain audit

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion' The risk of not

detecting a material misstatement resulting from fi"aud is higher than for one resulting from error,

as fraud may involve collusiot'r, forgery. intentional omissions, misrepresentations, or the override

ofinternal control.

. Obtain an understanding of iriternal control relevartt to the audit in order to design audit procedures

that are appropriate in the circurnstances. Under section 143(3Xi) of the Companies Act, 2013, we

are also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal

financial controls system in place and the operating efTectiveness of such controls'

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures rnade by Inanagelllellt'

. Conclude on the appropriateness of management's Llse of the going concern basis of accounting

and, basecl on the audit evidence obtained, whether a rnaterial uncertainty exists related to events or

conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern.

lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's

repofi to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to

modifi, our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our

auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue

as a going concern.

r Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the

disclosures. and rvhether the financial statements represent tlie underlying transactions and events

in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the rnagnitude of r.r-tisstaternents in the standalone flnancial statements that. individually or

in aggregate. makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the

financial statements may be influenced. We consider quantitative rnateriality and qualitative factors in (i)

planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the

effect of any identified misstatements in the financial statements

We comrnunicate with those charged r,r ith governance regarding, among other matters. the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies irr

internal control that we identif during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other

matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related

safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that

were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore

the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation

precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine

that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so

wogld reasonably be expected to outr,veigh the public interest benefits of such commutricatiot-t.
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Repoft) Order, 2020 ("the Order") issued by the Central

Government of Ildia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the

Annexure A, a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the order.

2. As required by section 143(3) of the Act, based on our audit we repofi that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.

b. In our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Cornpany so

far as it appears from our examinatiotl of those books"

c. The Balance Sheet. the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income,

the Statement of Changes in EqLrity and the Statement of Cash Flow dealt witli by this Repofi

are in agreement with the books olaccoutlt.
d. In our opinion the aforesaid financial stater.nents comply with the IND AS section 133 of the

Act.
e. On the basis of written representations received from the directors as on March 31,2024taken

on record by the Board of Directors. none of the directors is disqualified as on March 31,2024

from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act.

f. With respect io the adequacy of the intemal financial controls over financial reporling of the

Company and the op.rutirg effectiveness of such controls, refer to our separate Report in

"Annexure 8".
g. With respect to the matter to be included in the Auditors' Report under section 197(16) of the

Act:
ln our opinion and according to tlie information and explanations given to us, the remuneration

paid by the Company to its clirectors during the current year is in accordanse with the

provisions of Section 197 of the Act.
h. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Repofi in accordance with Rule

11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules. 2014. in our opinion and to the best of our

informatiott and accordirlg to the erplanations given to us:

i) Tlie Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in

its standalone financial statements - Refer Note 33 to the Standalone flnancial

statements:

ii) The Company did not lrave any long-terrn contracts including derivative contracts for

which there were any material losses:

iii) There were no amounts whicli were required to be transferred, to the lnvestor Education

and Protection Fund by the company.

iv) A) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, rlo
fulds (which are rnaterial either individLrally or in the aggregate) have been advanced

or loaned or invested (either from borrolved funds or share premium or any other

sources or kind of funds) by the Company to or in any other person or entity. including

foreign entity ("lntermediaries"). with the understanding, whether recorded in writing

or otherwise, that the Interrnediary shall, rvhether, directly or indirectly lend or invest irt

other persons or entities identifrecl irt any manner whatsoever by or on behalf of the

Company ("Ultirnate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on

behalf of the Ultimate Beneficiaries.

B) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and beli$
funds (which are material either individually or in the aggregate) have been

i De/tl )b
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v)

vi)

with the understanding, whether recorded in rvriting or otherwise; that the Company

shall, whether. directll, or inclirectly, lend or invest in other persons or entities identified

in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate

Beneficiaries") or provide any glrarantee, security or the like on behalf of the tlltimate

Beneficiaries.

C) Based on the auclit procedures that have been considered reasonable and appropriate

in the circurnstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that

the representatiorrs under sub-clause (i) and (ii) of Rule 1 1 (e), as provided under (a) and

(b) above, contain any material misstatement'

The cornpany has not declared or paid anr dividend during the year in contravention of
the provision of Section 123 of Companies Act, 2013.

Based on our examinatiou. uhich include test clrecks. the company has used accounting

software for maintaining its books of account for the financial year ended 31't March

2024 which do not has a leature of recording audit trail(edit log) facility.

For B. NI. Chatrath & Co. LLP
Charlered Accountants,
FRN:Ei00015.

ti .\P\ -s- \'
\\"- \I

CA. Sunil Kumar Jha
Paftner

Membership No.543805

Place:Ner.v Delhi

Date: 29'r' May 2024

UDIN: LLt r\ sg\ 5 BKC( (0 ZqaL
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ANNEXURE 'A' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
(Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
section of our report to the Members of Modipon Limited of even date)

i) In respect of the Company's fixed assets:

a) 1. The Company has maintained proper records showing
quantitative details and situation of fixed asscts.
2. According to the infbrmation and explanations given to us
(a) (2) of the Order is not applicable fbr the year.

full particulars, including

reporting under clause 3(i)

b) I'he Company has a regular program of physical verification of its fixed assets by which
fired assets are verified at periodic intervals. In accordance with this program for the
vear, no material discrepancies were noticed on such verification. In our opinion, such
periodicity of physical venfication is reasonable having regard to the size of the Company
and the nature of its assets.

c) On the basis of written representation received from the management of the Company, the
title deeds of immovable properties held in the name of the Company are morlgaged with
the Banks for securing the long-tem bonor,vings and credit limits raised by the Company.

d) 'T'he companv has not revalued its Property, Plant and Equipment (including Right of Use
assets) or iutangible asscts or both during the year.

e) According to the information and explanations given to us any proceedings have not been
initiated or are pending against the company for holding any benami property under the
Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (15 of 1988) and rules made thereunder.

a) In respect of Company's Inventory, on the basis of information and explanation provided
by the management, the Company does noi hold any inventory. Accordingly, repor-ting
under clause 3 (ii) of the Order is not applicable to the Company.

b) The company has not been sanctioned working capital limits in excess of five crore rupees,
in aggregate, from banks or financial institutions on the basis of security of current asseti and
hence reporting under clause 3(iixb) of the Order is not applicable.

During the year the Company has not made any investments in, provided any guarantee or
security or granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to
companies, firrns, Limited Liability Partnerships or any other parties. Jherefore the provisions
of clause 3(iii) of the said Order are not applicable to the Cornpany.

In our opinion and according to the infonnation and crplanations givcn to us, the Cornpany
has complied with thc provisions olsection lB5 and 186 of the Act, with respect to the loan.s
given, investments made, guarantees and securities given.

The Company has not accepted any deposits from the public within the meaning of the
directives issued by the Reserve Bank of India, provisions of Section 73 to '76 of the Act, any
other relcvanl provisions of the Act and the relevant rules framcd thereunder. Accordingly, th-e
provisions of clause 3(v) of the Order are not applicable to the Company.

On the basis of available information and explanation provided to us, the Central Govemment
has not prescribed maintenance of cost records under sub-section (1) of section 148 of the

ii)

iii)

iv)

v)

vi)

Companies Act, 2013 read with Conipanies (Cost Records and Audit) Amendment Rules,
2014 dated December 31, 2014 to the current operations carried out by the Company.
Accordingly, the provisions of clause 3(vi) of the order are not applicable to the
(a) According to the information and explanations given to us and on the

?( -#, lFw#
vii)

examination of the records of the company, amounts deducted/accrued in the books



in respect of undisputed stafutory dues including Income tax, Sales tax, Service tax, duty of
Customs, duty of Excise, Value Added Tax, Cess and other material statutory dues have
generally been regularly deposited during the year by the Company with the appropriate
authorities.

According to the information and explanation, gire, to us following undisputed amounts
payable in respect of Income tax, Sales tax, Service tax, duty of Customs, duty of Excise,
Value Added Tax, Cess and other material statutory dues were in arrears as at 31st March,
2024 for a period of more than six months from the date they became payable:

Name of the Statute Nature of Dues Amount
(Rs. in Lakhs)

Sales Tax Laws Sales Tax Payable-Branch 1.49

Sales Tax Laws loh State Development Tax .01

Sales Tax Laws l2%U.P. Trade Tax 2.83

Sales Tax Laws 2.5%U.P. Trade Tax .01

Sales Tax Laws 3%o Central Sales Tax .06

Sales Tax Laws Sales Tax .01

Sales Tax Laws 8% U.P. Trade Tax .01

Sales Tax Laws Turnover Tax .01

Sales'l'ax Laws Vat Collection 4o/o .02

Central Excise Laws Excise Duty from Amount Payable 82.60

Goods and Service Tax Laws Goods and Service tax 23.41

Income Tax Laws Income Tax Deducted at Source 72.09

Total 182.55

(b) According to the records of the Company examined by us and the information and
explanations given to us, there were no dues of income tax or sales tax or service tax or duty
of customs or duty of excise or value added tax, except the following, which have not been
deposited on account ofany dispute:

Name of the
Statute

Nature of
Dues

Amount
(In Lacs Rs.)

Period to
which amount
relates

tr'or'um where
dispute is pending

Sales Tax Laws Sales Tax 94.22
1428.88
1010.75

2004-05
2005-06
2006-07

Allahabad High
Court
(Appeal)

Sales Tax 1.41 t99t-92 Hieh Court
Sales Tax 12.43 2007-08 Addl. Commissioner

Customs Law Custom Duty 74.66 1 982-83 Asst. Commissioner
Custom Duty 19.39 2002-03 Appellate Tribunal

The Uttar Pradesh
Water Supply and
Sewerage
(Amendment)
Act,1999

Water Tax 7.11 1997-98 &
1'998-99

Additional Civil
Judge

Central Excise
Law

Excise Dutv 1r5.7 5 r 983-84 Hieh Court
Excise Duty 44.93 1994-97 2
Interest 6.s6 a
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Penalty 6.56

Income tax
Act,1961

Non
Deduction of
TDS
Income Tax

107 .71

109.84

64.50
34.60

2006-07 to
2008-09

2014-15
2003-04

High Court
ITAT/
Commissioner (A)
CPC
CPC

Civil Suit Trade
pavables

95.08 2008-09 Delhi High Court

Civil Suit Trade
oavables

18.13 2009-1 0 District Court,
Saket" Delhi

viii)According to the information and explanation given to us there is no transaction which is not
recordedfn the books of account have been surrendered or disclosed as income during the
year in the tax assessments under the Income Tax Act, 196l (43_of 1961), if so, whether the
previously unrecorded income has been properly recorded in the books of account during the

year.

ix)
(a) In our opinion and according to the information and explanation given to us, the details of

default in respect ofdues to a bank are as under:

The Punjab National Bank (PNB) had approved one time settlement of its outstanding

dues of Rs. 1900 lakhs vide its approval letters datedApril 02,2014 andApril 12,2014

respectively. In terms of the settlement, OTS amount of Rs. 1710 lakhs (Net of qpfront

payment of Rs. 190 lakhs) was to be paid by the company in four quarterly installments

with interest during financial year 2014-15. However, the company was able to manage

the payment of Rs. 630 lakhs up to March 31, 2075 and at the request of the Company,

PNB condone the delay and revived the OTS vide its letter dated July 02,2015 requiring

the Company to make payment of residual OTS amount of Rs. 1270 lakhs by March 31,

2016 and total interest on OTS payment @ 10.25% (simple) by June 30, 2016. The

Company has paid Rs. 1270 lakhs upto December 31st,2018 along with interest of Rs

2,59,62,100/-. The company has already made provision of interest on account of delayed

payment of OTS of Rs.94,43,358/- in their books upto 30'h September 2018 and booked

balance amount of interest in the quarter ending 3l" December 2018'

The Punjab National Bank has initiated the proceeding against tire co-pury under section

7 of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 before the NCLT, Allahabad Bench and

other Proceeding before DRT-II and recovery Officer, DRT- II, New Delhi due to non-

fulfillment of OTS Terms/conditions vide OTS letter dated July 02,2015 issued by PNB.

Further as pff Debts Recovery Tribunal-Il, Delhi an order dated 30 July, 2018, has been

passed in favor of the company and directed PNB to accept Rs. 65 lakhs as outstanding

principal of OTS plus Rs. 2,59,62,100/- as interest @10.25% as per revived OTS vide its

letter dated July 02,2015 on delayed payment upto 15 March,2018 which was later on

accepted and paid by the company in terms of the DRAT order.

During the pendency of the appeal,PNB has encashed the said amount of Rs. 65 Lacs

towards principal OTS and Pts. 2,59,62,100/- towards interest in term of the

-ffiw



r, the DRAThas reserved
Debts Recovery Appellate Tribunal (DRAT), New Delhi' Furthe

the order on27.72.2018 and later on allowed the appeal of PNB. Further, The Hon',ble

Delhi High Court vide its order dated 24.lO.2}lg, stayed the DRAT and NCLT

proceedings filed by the PNB till the next date of hearing, as a result the company has not

considered any liability iir till its books in addition to the dues already settled as per DRT

order dated 30th JulY, 2018'

During the pendency of order before DRAT, the PNB has revived OTS vide letter dated

25.03.2019 against payment of Rs. 45g.62lacs on the following terms & conditions:

Terms & conditions:

1) The proceeds of FDRs amounting to Rs. 65 lacs and F(s.259.62lacs kept with us will

beappropriatedsimultaneouslyonconveyingapprovalofrevivalofoTS'
2) Rs. 135 lacs will be deposited within one week of receipt of this sanction letter'

3) The party to undertake to pay commercial tax liability as demanded by the

Commercial Tax AuthoritY.

4) No Dues certificate willbe issued, Bank's charge on the security/tittle deeds will be

released only after receipt of oTS amount in full and on clearance of commercial tax

liability as stated above. (Satisfactory proof/letter from the competent authority in

this regard to be submitted).

The company has already deposited balance of OTS amount of Rs'65 lacs plus delayed

period interest of Rs. 259.621acs with the bank in terms of DRT & DRAT orders and

further Rs.135 lacs over and above original OTS amount deposited by the company in

terms of revived OTS vide letter dated 25.03.2019 within one week of receipt of letter'

In respect of commercial tax liability the company has filed an appeal against the order of

commissioner of commercial Tax before Hon',able High court of Allahabad through

Punjab National Bank and the Court has directed vide order dated 26'11'2018 that the

operation and effect of the impunged order dated 08.08.2018 ppsed by the commercial

Tax Tribun al, Ghaziabad in Appeal no 1353 of 2013, shall remain stayed subject to the

applicant depositing 50% of the commercial tax liability imposed on it and furnish

,""*lty for the balance amount other than cash or bank guarantee to the satisfaction of

the tribunal within a period of three weeks from the date of direction.

The compariy deposited commercial Tax of Rs 54.94 lacs out of commercial Tax

liability of Rs 183.90 lacs along with interest of Rs 3.07 lacs for the period starting from

18.12.2018 to 02.05.2019 as on 03.05.2019 in compliance with order dated 26'11'2018 of

the Hon'ble High court of Allahabad and communicated the same to PNB vide letter

dated 03.05.19.

Further, PNB vide letter dated 04.05.2019 requested the company to submit

certificate fiom tax authorities after paying the commercial tax liability to
No Dues

bank for

compliance of oTS Sanction within 3 days else oTs will be declared as the



company failed to reply to the same, PNB vide letter dated 04.07 '20|gi,,ro.-.a that the

tax authorities have declared oTS revival as failed and PNB is resuming all recoveries as

usual. Further, DRAT allowed appeal of PNB on 20'08'2019' The company filed writ

Petition in the Delhi High court against order of the DRAT' The Hon',ble Delhi High

court vide its order dated 24.10.2019, staye'd the DRAT and NGLT proceedings frled by

the PNB till the next date of hearing which was listed-on 19s FebruNy' 2020' on 19*

February,2020interimorderdated.z+*o"toaer,2}lgwasmadeabsoluteduringthe
pendencyofthewritpetition.onthelastdateofhearingi.e.,l8.0l.2024,counselforthe
bankhasfrleditscounteraffidavitandcompanywillfileitsrejoinder'ifany'beforethe
next date of hearing is 21,08,2024. Further, NCLT matter has been dismissed on the last

date of hearing dated 22.09.2023 dlre to non-appearance on behalf of financial creditor

(PNB), the matter has been dismissed for non -prosecution'

TheoutstandingliabiliryinthebooksofthecompanyishigherthantheoTSamountby
Rs. 1g3.90 lakhs and in the absence of any documentary evidence from the management

aswellasPNB,wealeunabletoquantifftheamountofinterestontheamountof
Rs.183.90 lakhs; the amount of Rs.183.90 lakhs are over and above the loan amount on

account of the sales tax liability on PNB on account of the auction held by the bank for

old plant and machinery of the company'

The above matter is sub-judice before Hon',ble High court of Allahabad for'further

hearing.

(b) According to the information and explanations given to us the Company has not been

declared wilful defaulter by any barrk o' financial institution or govemment or

government authoritY'

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination o,* *"o,ds the company has not been taken any term loan bank.

(d) According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records the company has not been taken ani short-term loan'

(e) The company has not taken any funds from any entity or person on account of o, to *".i

the obligations of its subsidiaries' associates or joint ventures'

(f) According*to the information and explanations given to us the company has not raised

loans during the year on the pledge oi securities held in its subsidiaries, joint ventures or

associate comPanies'

x)a)Thecompanydidnotraiseanytgneybywayofinitialpublicofferorfurtherpublicoffer
(including debt i"rt #;;il' A;;';;i'slv' i'A+'ph 1';; oithe order is not applicable'

b) The company has not made any preferential allotment or private placement of shares or

convertible debentures. Accordingly, paragraph 3(x) (b) ol the DrCter is not app\itab\e'

ffi



xi) According to the information and explanations given to us, no material fraud by the Company' / 
or on the to.pr"v Uv iir oin".rc or employeeslas been noticed or reported during the year'

xii) In our opinion and according_to the informatipn a1$ ep1an3Lr,o19]111 P:::the company is'-'-' 
.*ta Nibni Company. Accoidingly,paragraph 3(aii) of the Order is not appltcable'

xiii)In our opinion and accordingto the.information and explanations given to us, the Company is

in complian." *itf, S..tl i^ill u"O rS8 oiilre CompaniesAct, 20'13 where applicable, for all

transactions *itf, tfr"-i"faila parties u"Ott" detaili of related-party trans.lctions have been

disclosed in the standalone financial statements as required by the applicable accounting

standards.

xiv) (a) The company has no internal audit system commensurate with the size and nature of its

business.

(b) The reports of the Internal Auditors for the period under audit were not provided by

Management at the time of audit.

xv) Accordine to the information and explanations given to us and based on our examination of
^"' A;;;;;Ar;ith;;o*puny, the cofipany has"not entered into non-cash transactions with

directors o. p"rro"r 
"oi""6tla 

with him."Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not

applicable.

xvi) a) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of
India Act, 1934.

b) The company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance activities

- without a valid Certificate of Registration (CoR) from the Reserve Bank of India as per the

Reserve Bank of India Act, 1934. Accordingly, paragraph 3(xv) (b) of the Order is not

applicable.

c) The company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations made

by the Reserve Bank of India. Accordin gly,paragraph 3(xv) (c) of the order is not applicable'

xvii) The company has incurred cash loss in the financial year 2023-24 amounting to Rs'
^"^' ig.33l;;""i i" tfr" i-mediately preceding financial year amounting to Rs. 60.91 Lacs'

xviii) There has not been any resignation of the statutory auditors during the year'

xix)According to the information and expfal{.i91s. given.to us and expected realisation of
financial assets'ind p;y*;;|"f i-urtiut liabilitiis, other information accompanying the

,turrdulor. financial staiements, our knowledge of the Board of Directors and management

pfu *A Uus"J-o" our examination of the evi-dencg s-upporting the assumptions, has come to -

our attention, *fr6f, 
"u".es 

us to believe that material uncertainty exists as on the date of'the

""aii 
i"prrt i#;h; Co*puny is roi capable of meeting its liabilities existing at the date of

balance sheet as ;;;h;; tliey fall due within a period 9f ole year. {r9.1 the balance sheet

date. We, t o*.""r, ,tadthat thls is not an assurance as to the future viabiliry of the Company'

We further rtrt" 1il ;; i"po.ring ls Uas.O on the facts up 
_t9. Il. date. of the audit "report }n{

*. 
".itfr..give 

any guarantee ro, uny urru.ur.. that a-ll liabilities falling-due within a period

"i* v.uffro- itJUulance sheet qiut", *ill get discharged or not by the Company as and

when tfey fall due.

xx) According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of tfr. 

"o*puny 
second pioviso to srib-section (5) of section 135 is not applicable

64rrrEd\s/ fi\.
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on company. Accordingly, reporting under clause 3(xx) of the Order is not applicable for the

year.

xxi) According to the information and explanations given to us reporting under clause 3(xxi) of the

Order is not applicable for the year.

For B. M. Chatrath & Co. LLP
Chartered Accountants,

CA. Sunil Kumar Jha

Partner

Mernbership No.543805

Place:New Delhi

Date:29'h,lday 2024

UDrN: 2\ Sr.t3S O q BKcC Lc zqtT
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ANNEXURE "8" TO THE INDEPENDENT ATIDITOR'S REPORT

(Referredtoinparagraph2(flunder.Rep0rtonother.LegalandRegulatoryRequirements'
sectionofourreporttottreMemuersofModiponLimitedofevendate)

Report on the lnternal Financial controls over Financial Reporting under Clause (i) ofsub-

,..iion 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (o'the Act")

WehaveauditedtheintemalfinancialcontroisoverfinancialreportingofModiponLimited(..the
Company") as of March 31,2024 in conjunction with otrr audit olthe standalone financial statements of

the Con-rpany for the year ended on that date'

N{anagement's Responsibilitl' for Internal Financial Controls

The Board of Directors ot the compatty is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Cotnpany

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal

Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia'

These responsibilities 1nclude the design, ,,.,.,p1e''entation and maintenance of adequate intemal fi,ancial

controls that were operating elfectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business'

inclu6ing adherence to respective .o,rpuny'r-f"i*l.it, the saf-eguarding of its assets, the prevention and

detection of frau<is and erors, the accuracy uiJ 
"o,,pt"ttn"t' 

if the aicounting records' and the timely

pr.pu.uri*ofreliablcfinancialinformation,asrequiredunderthecompaniesAct,20l3'

Auditor's ResPonsibilitY

Our responsibility is to express arl oplnion on thc internal financial controls over financial - reporting of

the Corr-rpany based on oui audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit

o1- lnternal Financial controls over Financiul Reportmg (thc "Guiclance Note") issued by the lnstitute of

Chartered Accountants of India and the Stanclards on Aurliting prcscribetl under Section 143(10) of the

Companies Act, 20f :, to ttre extent applicable to an auclit of internal financial controls' Those Standards

and the Guidance Note require that rve coniply with ethical requirements and plan and perform the audit

to obtain reasonable urrurun.. about whether ad"quat. internaffinancial controls over financial reporling

r.vas established and maintained and if such controli operate d effectively in all material respects'

Our audit involves perfoming procedurcs to obtain audit evidence about tle adequacy of the internal

financial controls system over f-tnanciat ..pol.ti"g and their operating effectiveness" Our audit of internal

financial controls over financial reporting inciuded obtaining an understanding of internal financial

controls over financial reporling, assessing thc risk that a material weakness exists' and testing and

evaluating the design and operating eflbctiveness of internal control based on the assessed risk' The

procedures selected depend on the a-udito. , .irrdg.'"nt, lncluding the assessment of the risks of material

misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error'

We believe that the au<lit evidence we have obtained is sufficient antl appropriate to provide a basis for

our audit opinion on the intemal financial controls systcm over flnancial reporting of theCompany'

ffi



Meaning of Internal Financial controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over f'lnancial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial

statements for external 
-purposes in accordance with generally accepted accounting principles' A

company,s internal f1nanclal control over financial reporting includes those policies and procedures that

(l) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the

traniactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that

transactions are recorded as necessary to pennit preparation of financial statements in accordance with

generally accepted accounting principles,and that receipts and expenditures of the company are being

iluae onty in accordance wiih authorizations of management and directors of the company; and (3)

provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or

disposition of the cornpany's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporling, including the

possibility of collusion or improper management override of controls. material misstatements due to error

or fiaud ,ruy o."r, and not be detected. Also. projections of any evaluation of the internal financial

controls over financial reporling to lirture periods are subject to the risk that the internal financial control

over financial repofiing may become inacleqr-rate because ol changes in conditions. or that the degree of

compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Qualified Opinion
in our opinion. to the best ol our inlonnation and according to the explanations given to us except for the

ettects of the matter described in the basis of Qualifred opinion ol our report the Company has, in all

paterial respects, an adequate internal financial controls s)'stem over financial reporling and such internal

financial controls over financial reporling rvere operatirrg effectively as at March 31,2024, based on the

internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential

components of internal control stated inthe GuidanceNote on Audit of Internal Financial Controls Over

Financial Reporting issued by the Institute of Charlered Accountants of India.

Basis for Qualified Opinion
Based on our examination, which include test checks. the

rnaintaining its books of account for the i-inancial year ended

of recording audit trail (edit log) facility'

company has used accountingsoftware for
3l" March 2024 which do not has a feature

For B. M. Chatrath & Co. LLP
Chartered Accountants,
FRN: E300025 3

\"N
CA. Sunil Kumar Jha
Partner
Membership No.543805

Place:New Delhi
Date:Z9hMay 2024

UDIN: 245 438058 KCCCO2 5 0 1
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B M CHATRATH & CO LLP
Chartered Accountants
LLPIN : AAJ-06E2

Noida : D-26, 2nd Floor, Sector-3
Noida - 201 301(U.P.), India

re|r. +91-12O4593361 Mobile : +91 9810261801
E-mail : umeshpandey@bmchatrath.com

Web. : www.bmchatrath.com

Statement on Impact of Audit Qualifications (for Audit Report with Modified Opinion)

submitted along-with Annual Standalone Audited Financial Results -

Statement on Impact of Audit Qualitications for the Financial Year ended March 31,2024

lUnder Regulation 33 | 52 of the SE

sl.
No.

Particulars Audited Figures
(as reported
before adjusting
for
qualifications)
fln Lacs)

Adjusted Figures
(audited ligures
after adjusting
for
qualifications)
(In Lacs)

I Turnover / Total Income 0.03 0.03

2 Total Expenditure 58.40 I 16.45

3 Net ProfiU (Loss) (s 8.3 8) I 16.43)
A Eaminss Per Share (0 50) r.01)

5 Total Assets 765.68 765.68

6 Total Liabilities 9813.91 9873.91

7 Net Worth (9108.35) (9108.35)

8 Any other financial item(s) (as felt appropriate
bv the management)

II Audit Qualification (each audit qualification separately):

a. Details of Audit Qualification: As per Annexure - I attached.

b'TypeofAuditQua|ification:Qualifiedopinioninten

As Der Annexure - I Attached.
c. Frequency of qualification: l,tlhetherappeare4f,rst-time i repetitive / sinee+e+v+eng

eenhft*rftg
As per Annexure - I Attached.
d. For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, Management's

Views: As per Annexure - I Attached.

e. For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor:

As per Annexure - I Attached

(i) Management's estimation on the impact of audit qualification:
As Per Annexure - I Attached

(ii) If management is unable to estimate the impact, reasons for the same:

As per Annexure - I Attached.

.lx ofui

3-on".pE

REGD. OFFICE

MUMBAI:

HYDERABAD

JAIPUR
BANGALORE

Maharashtra - 401107 | Mobile : 9860853075 web.: wwwbmchatrath.com
Mangafg.iri Vin_aygarApartrnents, Flat No. 2O2,8-2-616t3/E/2, Road No. 10, Banjara Hills, Hyderabad 5fiD34
Mobile No. : 9949310001 lWeb.: www.bmchatrath.com
B-:299-'-Ja{a Colony, Jaipur-302004, India Ph.: 0141-2601727 | Emait : zunit na@bmcfrabath.com
First 158, Mottappanapafya, Near yellama Temple Road, lndiranagar, BangEbre



(iii) Auditors' Conrmenb on (i) or (ii) above: As per Annexurt - I Atfrcffi.

trI. Siematories

€E0/Cbairman & Managing Director

cFo

,Jrtl"+'
Audit Committee Chairman

Statutory Auditor

Place: New Delhi
Date: 296 Mav 2O24
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